

Số: 300 /KH-UBND

Trạm Tấu, ngày 31 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm và tặng quà tặng quà cho các đối tượng, gia đình chính sách trên địa bàn huyện Trạm Tấu nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc tổ chức các Đoàn đi kiểm tra tình hình, thăm và tặng quà nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025; Kế hoạch số 264/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về thăm và tặng quà cho hộ nghèo, hộ gia đình bị thiệt hại về người và nhà ở do cơn bão số 3 trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025; Kết luận số 427-KL/HU ngày 30/12/2024 của Thường trực Huyện ủy.

Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu ban hành kế hoạch thăm và tặng quà các đối tượng chính sách, hộ nghèo, hộ gia đình bị thiệt hại về nhà ở do cơn bão số 3 trên địa bàn huyện nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Thăm hỏi và tặng quà các gia đình chính sách, người có công với cách mạng; người cao tuổi; hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; đối tượng bảo trợ xã hội; các cá nhân thuộc đối tượng chính sách người có công tiêu biểu, đối tượng chính sách xã hội của huyện và hộ gia đình bị thiệt hại về nhà ở do cơn bão số 3 trong dịp Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025 thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng và Nhà nước.

II. ĐỐI TƯỢNG CHÚC TẾT VÀ TẶNG QUÀ

- Gia đình Thương binh - Liệt sỹ, Người có công trên địa bàn huyện.
- Đối tượng bảo trợ xã hội (Người cao tuổi tròn 90 tuổi, 100 tuổi); các cháu có hoàn cảnh đặc biệt, tàn tật trên địa bàn huyện, ...).
- Các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (gia đình hộ nghèo đặc biệt khó khăn).
- Hộ gia đình bị thiệt hại về nhà ở do cơn bão số 3
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu năm 2024.

III. KINH PHÍ

1. Quà của Chủ tịch nước

- Tặng 28 suất cho gia đình chính sách người có công (02 suất cho thân nhân Liệt sỹ; 26 suất cho Thương binh, người nhiễm chất độc hóa học, gia đình thờ cúng

Liệt sỹ), trị giá 300.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 8.400.000 đồng, kinh phí từ nguồn Trung ương ủy quyền do Sở Lao động – TB&XH tỉnh Yên Bái cấp.

- Tặng 03 cụ tròn 100 tuổi bằng tiền mặt trị giá 700.000 đồng/suất và mỗi cụ được tặng 05 mét vải lụa đỏ trị giá 525.000 đồng/suất. Tổng kinh phí 3.675.000 đồng.

(có Biểu số 01 kèm theo)

2. Quà của tỉnh

- Tặng 29 suất cho gia đình chính sách người có công (02 suất cho thân nhân *Liệt sỹ*; 27 suất cho Thương binh, người nhiễm chất độc hóa học, con đẻ người nhiễm chất độc hóa học, gia đình thờ cúng *Liệt sỹ*), trị giá 300.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 8.700.000 đồng.

- Tặng 07 cụ tròn 90 tuổi bằng tiền mặt trị giá 600.000 đồng/suất, bằng hiện vật trị giá 150.000 đồng/suất. Kinh phí 5.250.000 đồng.

- Tặng 3.125 suất quà cho 3.125 hộ nghèo sau rà soát năm 2024 bằng tiền mặt 500.000 đồng/suất, bằng hiện vật trị giá 100.000 đồng/suất. Kinh phí 1.875.000.000 đồng. *(Đối với nội dung này Quỹ Thiện tâm Tập đoàn Vingroup phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Chữ thập đỏ huyện và UBND các xã, thị trấn trao trực tiếp cho các hộ dân từ ngày 10-11/01/2025 theo Kế hoạch số 493/KH-CTĐ ngày 25/12/2024 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh).*

- Tặng 104 suất quà cho 104 hộ có nhà ở bị thiệt hại do cơn bão số 3, trị giá 500.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 52.000.000 đồng.

(Có Biểu số 02 kèm theo)

3. Quà của huyện

- Tặng cho 10 đối tượng chính sách người có công với cách mạng, trị giá 1.000.000 đồng/suất. Tặng 20 đối tượng thờ cúng *liệt sỹ*, con đẻ người nhiễm chất độc hóa học, Thương binh là cán bộ công an huyện trị giá 500.000 đồng/suất. Tặng 01 suất quà cho đối tượng người có công tiêu biểu trị giá 700.000 đồng *(tiền mặt trị giá 500.000 đồng, hiện vật trị giá 200.000 đồng)*. Tổng kinh phí là 20.700.000 đồng, trích từ nguồn Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện.

- Tặng cho 100 cháu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn *(mồ côi, tàn tật nặng và đặc biệt nặng)*, trị giá 500.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 50.000.000 đồng, trích từ nguồn Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện.

- Tặng 02 suất quà cho 02 đối tượng *(01 hộ nghèo đặc biệt khó khăn, 01 người cao tuổi)*, mỗi suất trị giá 700.000 đồng *(tiền mặt trị giá 500.000 đồng, hiện vật trị giá 200.000 đồng)*. Tổng kinh phí 1.400.000 đồng (trích từ nguồn Sự nghiệp xã hội huyện năm 2025).

- Tặng 53 suất quà cho người mù có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trị giá 200.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 10.600.000 đồng, trích từ nguồn kinh phí Hội Người mù huyện năm 2025.

- Tặng 33 suất quà cho 33 hộ thoát nghèo tiêu biểu năm 2024, trị giá 1.000.000 đồng/suất. Tổng kinh phí là 33.000.000 đồng, trích từ nguồn kinh phí quỹ Vì người nghèo của huyện.

- Ngoài suất quà trên, khi Huyện thành lập đoàn đại biểu tổ chức đi thăm, tặng quà các bệnh nhân nằm điều trị tại Trung tâm Y tế huyện đêm giao thừa Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025 (trích từ nguồn Sự nghiệp xã hội huyện năm 2025).

(Có Biểu số 03 kèm theo)

IV. THÀNH LẬP CÁC ĐOÀN ĐẠI BIỂU CỦA HUYỆN ĐI THĂM VÀ TẶNG QUÀ

1. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Phình Hồ

a) Thành phần đoàn:

- Kính mời đồng chí **Trịnh Văn Xuê** - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy làm Trưởng đoàn.

- Đồng chí **Vũ Đăng Quỳnh** - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Phình Hồ; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Phình Hồ.

- Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Lao động - TB&XH; phóng viên Trung tâm Truyền thông và Văn hóa.

b) Đối tượng:

- Người mù: 05 đối tượng.

- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 09 đối tượng.

- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 06 hộ (*quà tỉnh*).

c) Giao phòng Lao động – TB&XH chuẩn bị quà và mang theo đoàn.

2. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Trạm Tấu

a) Thành phần đoàn:

- Kính mời Đồng chí **Nguyễn Thành Hưng** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Trạm Tấu; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Trạm Tấu.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người mù: 08 đối tượng (*quà huyện*).

- Người cao tuổi tròn 100 tuổi: 01 đối tượng.

- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 03 đối tượng.

- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 03 hộ (*quà tỉnh*).

3. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Pá Hu

a) Thành phần đoàn:

- Kính mời Đồng chí **Phạm Mạnh Tường** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Pá Hu; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Pá Hu.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi: 01 đối tượng.
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 02 đối tượng.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 02 hộ (*quà tình*).

4. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Pá Lau:

a) Thành phần đoàn:

- Kính mời Đồng chí **Lò Trung Kiên** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Pá Lau; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Pá Lau.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người có công: 01 đối tượng.
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 02 đối tượng.
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu: 06 hộ.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 18 hộ (*quà tình*).

5. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Túc Đán:

a) Thành phần đoàn:

- Kính mời Đồng chí **Nguyễn Quang Hải** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Túc Đán; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Túc Đán.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người có công, thân nhân NCC: 01 đối tượng; thờ cúng liệt sĩ: 06 đối tượng.
- Người mù: 05 đối tượng (*quà huyện*).
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 16 đối tượng.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 03 hộ (*quà tình*).

6. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Làng Nhi

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Vũ Văn Cường** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Làng Nhì; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Làng Nhì.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người mù: 07 đối tượng.

- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 07 đối tượng.

- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 19 hộ (*quà tình*).

7. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Tà Xi Láng

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Khang A Chua** – Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Tà Xi Láng; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Tà Xi Láng.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người mù: 01 đối tượng.

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi: 01 đối tượng.

- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 04 đối tượng.

- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 07 hộ (*quà tình*).

8. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Hát Lừu

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Vũ Thị Hiền** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Hát Lừu; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Hát Lừu.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người có công, thân nhân NCC: 01 đối tượng; thờ cúng liệt sĩ: 06 đối tượng.

- Người mù: 05 đối tượng.

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi: 01 đối tượng.

- Người cao tuổi tròn 100 tuổi: 01 đối tượng.

- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 07 đối tượng.

- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 08 hộ (*quà tình*).

9. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Bản Công

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Giàng A Chang** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Bản Công; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Bản Công.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người mù: 05 đối tượng.
- Hộ nghèo có hoàn cảnh ĐBKK: 01 suất.
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 09 đối tượng.
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu: 04 hộ.

10. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Bản Mù:

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Nguyễn Văn Hòe** - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy kiêm Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Bản Mù; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Bản Mù.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người mù: 04 đối tượng.
- Người cao tuổi tròn 100 tuổi: 01 đối tượng.
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 26 đối tượng.
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu: 02 hộ.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 30 hộ (*quà tình*).

11. Đoàn thăm và tặng quà tại thị trấn Trạm Tấu

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Dương Phương Thảo** - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin huyện, Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách thị trấn Trạm Tấu; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách thị trấn Trạm Tấu.

- Đề nghị đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã nhận quà tại phòng Lao động – TB&XH để tổ chức đi thăm và tặng quà.

b) Đối tượng:

- Người có công, thân nhân NCC: 07 đối tượng; thờ cúng liệt sĩ: 06 đối tượng; thương binh là cán bộ Công an huyện: 01 đối tượng; con đẻ người nhiễm CDHH: 01 đối tượng.

- Người mù: 03 đối tượng.

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi: 03 đối tượng.
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 04 đối tượng.
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu: 02 hộ.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 06 hộ (*quà tình*).

12. Đoàn thăm và tặng quà tại xã Xà Hồ

a) Thành phần đoàn:

- Đồng chí **Bùi Hồng Anh** - Trưởng phòng Lao động – TB&XH huyện, Tổ phó phụ trách Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Xà Hồ; các đồng chí thành viên Tổ công tác Huyện ủy phụ trách xã Xà Hồ.

b) Đối tượng:

- Người mù: 10 đối tượng.
- Người cao tuổi tròn 90 tuổi: 01 đối tượng.
- Người cao tuổi tròn 100 tuổi: 01 đối tượng
- Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 11 đối tượng.
- Hộ thoát nghèo tiêu biểu: 20 hộ.
- Hộ bị thiệt hại nhà ở do cơn bão số 3: 02 hộ (*quà tình*).

V. THỜI GIAN

Dự kiến từ ngày 13/01/2025 đến ngày 21/01/2025 (*tức ngày 14 đến 22 tháng 12 Âm lịch*), thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn quyết định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Thông tin tới các thành phần liên quan về nội dung chương trình thăm, tặng quà. Bố trí phương tiện và các điều kiện cần thiết khác để lãnh đạo huyện đi thăm và tặng quà cho các đối tượng nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

- Tiếp nhận các nguồn kinh phí hỗ trợ từ nguồn vận động xã hội hóa cấp tỉnh; phân bổ kinh phí để tổ chức tặng quà cho các hộ thoát nghèo tiêu biểu năm 2024 trên địa bàn đảm bảo yêu cầu về số lượng, tiến độ, tránh trùng lặp. Thanh quyết toán kinh phí tặng quà Tết theo đúng quy định.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thống nhất số lượng, danh sách hộ thoát nghèo tiêu biểu năm 2024, hộ có nhà ở bị thiệt hại do cơn bão số 3 được tặng quà Tết, đảm bảo đúng đối tượng, tránh chồng chéo, trùng lặp đối tượng tặng quà.

- Tăng cường hoạt động giám sát, tiếp nhận các ý kiến phản ánh của nhân dân, phát hiện kịp thời những trường hợp lợi dụng chính sách để các cơ quan chức năng có trách nhiệm giải quyết.

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Tiếp nhận, chuẩn bị các suất quà từ nguồn kinh phí của Trung ương, tỉnh, huyện để Lãnh đạo huyện đi thăm và tặng quà cho các đối tượng chính sách người có công, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người cao tuổi thọ 90 và 100 tuổi, hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ thoát nghèo tiêu biểu, hộ có nhà ở bị thiệt hại do cơn bão số 3 trên địa bàn huyện và thanh quyết toán theo đúng quy định.

- Giao quà cho các Tổ công tác Huyện ủy phụ trách cơ sở (từ ngày 09/01/2025) để cấp phát cho các đối tượng kịp thời.

- Liên hệ, thông báo về thời gian tặng quà với các xã, thị trấn có các đối tượng được Đoàn của Tỉnh và Thường trực Huyện ủy đến thăm, tặng quà.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổng hợp báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện về kết quả vận động ủng hộ, tặng quà đối với các hộ nghèo trên địa bàn huyện với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Báo cáo nhanh kết quả thăm, tặng quà đối với các hộ nghèo và các hộ thoát nghèo tiêu biểu trên địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025 gửi trước 17h00' ngày 20/01/2025.

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện thanh toán và quyết toán các nguồn kinh phí tặng quà Tết cho hộ nghèo trước 16h00' ngày 21/01/2025, gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh để quyết toán kinh phí theo quy định.

4. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa; các ngành, đoàn thể khác

- Bám sát vào kế hoạch tặng quà của huyện, xây dựng chương trình tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp tặng quà cho các đối tượng chính sách người có công, các đối tượng bảo trợ xã hội, các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện theo đúng thời gian quy định.

- Tham gia cùng với Đoàn công tác của huyện trao quà tại một số gia đình người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

5. Đề nghị các đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy phụ trách các xã, thị trấn

- Tham gia cùng đoàn đại biểu của huyện thăm và tặng quà tại các xã theo kế hoạch.

- Cử người đến nhận quà tại phòng Lao động - TB&XH từ ngày 09/01/2025; đồng thời tổ chức đi thăm và tặng quà tại các xã, thị trấn theo kế hoạch.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Báo cáo Đảng ủy, HĐND tiếp nhận quà của tỉnh, huyện và các tổ chức chính trị - xã hội ... tổ chức thành lập các đoàn thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng chính sách người có công, các đối tượng bảo trợ xã hội, các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn kịp thời, đúng đối tượng. Bố trí kinh phí chi cho công tác tặng quà các đối tượng chính sách trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025.

- Thông báo cho các hộ gia đình, đối tượng được đến thăm về thời gian Đoàn công tác của tỉnh, huyện đến thăm và tặng quà.

- Chỉ đạo công chức Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp danh sách phát quà có ký nhận của các đối tượng nộp về phòng Lao động - TB&XH **trước ngày 21/01/2025** để tổng hợp báo cáo tỉnh, huyện.

- Đối với kinh phí hỗ trợ cho các hộ dân có nhà ở bị thiệt hại do cơn bão số 3: Báo cáo kết quả thăm hỏi, tặng quà đối với các hộ nghèo trên địa bàn gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) **trước 15h00' ngày 20/01/2025** để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đảm bảo thời gian quy định; Phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan của huyện thực hiện thanh toán và quyết toán các nguồn kinh phí tặng quà Tết cho hộ nghèo **trước 14h00' ngày 21/01/2025**, gửi Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện để quyết toán kinh phí với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh theo quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện việc thăm hỏi, tặng quà các đối tượng trên địa bàn xã, thị trấn trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) **trước ngày 01/02/2025**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các đoàn thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng, gia đình chính sách trên địa bàn huyện Trạm Tấu trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện trân trọng kính mời các đồng chí Lãnh đạo huyện tham gia, đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị tốt các điều kiện cho các Đoàn công tác của huyện thăm và tặng quà theo kế hoạch. / *ml*

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ VN huyện;
- Các đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Khang A Chua

**BIỂU TỔNG HỢP QUÀ CỦA CHỦ TỊCH NƯỚC
TẶNG CÁC ĐỐI TƯỢNG TẾT NGUYÊN ĐÁN ÁT TỶ NĂM 2025**

(Kèm theo Kế hoạch số 300/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu)

Stt	Tên xã, thị trấn	Tổng số suất quà	Tổng số trị giá quà quy ra tiền mặt (đồng)	Quà của Chủ tịch nước												
				Người có công, thân nhân NCC hưởng trợ cấp hàng tháng			Thờ cúng liệt sĩ			Người cao tuổi tròn 100 tuổi			Số tiền	Số tiền	Số tiền	
				Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền				
1	Thị trấn Trạm Tấu	13	3.900.000	7	300.000	2.100.000	6	300.000	1.800.000	-	-	-	-	-	-	-
2	Xã Bán Công		-			-			-							
3	Xã Xà Hồ	1	1.225.000			-			-			1	700.000	700.000	525.000	525.000
4	Xã Bán Mù	1	1.225.000			-			-			1	700.000	700.000	525.000	525.000
5	Xã Hát Lừ	8	3.325.000	1	300.000	300.000	6	300.000	1.800.000	1	700.000	700.000	525.000	525.000	525.000	
6	Xã Trạm Tấu		-			-			-							
7	Xã Pá Hu		-			-			-							
8	Xã Pá Lau	1	300.000	1	300.000	300.000			-							
9	Xã Túc Đán	7	2.100.000	1	300.000	300.000	6	300.000	1.800.000							
10	Xã Phình Hồ		-			-			-							
11	Xã Làng Nhi		-			-			-							
12	Xã Tà Xi Láng		-			-			-							
Tổng cộng:		31	12.075.000	10		3.000.000	18		5.400.000	3		2.100.000		1.575.000		

**BIỂU TỔNG HỢP QUÀ CỦA TỈNH YÊN BÁI
TẶNG CÁC ĐỐI TƯỢNG TẾT NGUYÊN ĐÁN ÁT TỶ NĂM 2025**

(Kèm theo Kế hoạch số 300/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu)

Stt	Tên xã, thị trấn	Tổng số suất quà	Tổng số trị giá quà quy ra tiền mặt (đồng)	Quà của tỉnh																
				Người cao tuổi trên 90 tuổi						Người có công, thân nhân NCC hưởng trợ cấp hàng tháng; Thờ cúng liệt sĩ				Hộ nghèo				Hộ có nhà ở bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra		
				Số người	Định mức	Số tiền	Qua hiện vật 150.000đ/suất	Số người	Định mức	Số tiền	Số tiền	Số người	Định mức (đồng)	Suất quà	Định mức (đồng)	Qua hiện vật 100.000đ/suất	Kinh phí	Số người	Định mức	Số tiền
1	Thị trấn Trạm Tấu	53	27.450.000	3	600.000	1.800.000	450.000	14	300.000	4.200.000	30	500.000	3.000.000	15.000.000	6	500.000	3.000.000			
2	Xã Hát Lữ	64	35.650.000	1	600.000	600.000	150.000	7	300.000	2.100.000	48	500.000	4.800.000	24.000.000	8	500.000	4.000.000			
3	Xã Bản Công	333	199.800.000			-	-			-	333	500.000	33.300.000	166.500.000		500.000	-			
5	Xã Bản Mù	649	386.400.000			-	-			-	619	500.000	61.900.000	309.500.000	30	500.000	15.000.000			
4	Xã Xã Hồ	370	221.950.000	1	600.000	600.000	150.000			-	367	500.000	36.700.000	183.500.000	2	500.000	1.000.000			
6	Xã Trạm Tấu	133	79.500.000			-	-			-	130	500.000	13.000.000	65.000.000	3	500.000	1.500.000			
7	Xã Pá Hu	316	189.550.000	1	600.000	600.000	150.000			-	313	500.000	31.300.000	156.500.000	2	500.000	1.000.000			
8	Xã Pá Lau	208	122.700.000		600.000	-	-	1	300.000	300.000	189	500.000	18.900.000	94.500.000	18	500.000	9.000.000			
9	Xã Túc Đán	407	241.800.000			-	-	7	300.000	2.100.000	397	500.000	39.700.000	198.500.000	3	500.000	1.500.000			
10	Xã Phình Hồ	183	109.200.000			-	-			-	177	500.000	17.700.000	88.500.000	6	500.000	3.000.000			
11	Xã Làng Nhì	291	172.700.000		600.000	-	-			-	272	500.000	27.200.000	136.000.000	19	500.000	9.500.000			
12	Xã Tả Xi Làng	258	154.250.000	1	600.000	600.000	150.000			-	250	500.000	25.000.000	125.000.000	7	500.000	3.500.000			
Tổng cộng:		3.265	1.940.950.000	7		4.200.000	1.050.000	29		8.700.000	3.125		312.500.000	1.562.500.000	104		52.000.000			

BIỂU TỔNG HỢP QUÀ CỦA HUYỆN TRẠM TÁU
TẶNG CÁC ĐỐI TƯỢNG TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT TỶ NĂM 2025
 (Kèm theo Kế hoạch số 300/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Trạm Tấu)

Stt	Tên xã, thị trấn	Tổng số suất quà	Tổng giá quà quy ra tiền mặt (đồng)	Quà của huyện																			
				Người có công, thân nhân NCC hưởng trợ cấp hàng tháng		Thờ cúng liệt sĩ, thương binh là CB Công an huyện, con đẻ người nhiễm COVID		Người nghèo có hoàn cảnh ĐBKK		Người cao tuổi		Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn		Người mù có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn		Hộ thoát nghèo tiêu biểu năm 2024							
		Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền	Số người	Định mức	Số tiền	Số hộ	Số tiền					
1	Thị trấn Trạm Tấu	24	1.000.000	7.700.000	8	500.000	4.000.000							4	500.000	2.000.000	3	200.000	600.000	2	1.000.000	2.000.000	
2	Xã Bàn Công	19						1	700.000	700.000				9	500.000	4.500.000	5	200.000	1.000.000	4	1.000.000	4.000.000	
3	Xã Xã Hồ	41												11	500.000	5.500.000	10	200.000	2.000.000	20	1.000.000	20.000.000	
4	Xã Bàn Mú	31												26	500.000	13.000.000	4	200.000	800.000	1	1.000.000	1.000.000	
5	Xã Hai Lòu	19	9.200.000	1.000.000	6	500.000	3.000.000				1	700.000	700.000	7	500.000	3.500.000	5	200.000	1.000.000				
6	Xã Trạm Tấu	11	3.100.000											3	500.000	1.500.000	8	200.000	1.600.000				
7	Xã Pá Hiu	2	1.000.000											2	500.000	1.000.000							
8	Xã Pá Lau	9	8.000.000	1.000.000										2	500.000	1.000.000					6	1.000.000	6.000.000
9	Xã Tục Đản	28	13.000.000	1.000.000	6	500.000	3.000.000							16	500.000	8.000.000	5	200.000	1.000.000				
10	Xã Phình Hồ	14	5.500.000											9	500.000	4.500.000	5	200.000	1.000.000				
11	Xã Làng Nhi	14	4.900.000											7	500.000	3.500.000	7	200.000	1.400.000				
12	Xã Tạ Xi Lăng	5	2.200.000											4	500.000	2.000.000	1	200.000	200.000				
	Tổng cộng:	217	115.700.000	10.700.000	20		10.000.000	1		700.000	1		700.000	100		50.000.000	53		10.600.000	33		33.000.000	